TERESINA - PITerça-feira, 21 de dezembro de 2004 - Nº 237

20

LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N.º 006/SSP-PI/2004

A Comissão Permanente de Licitação da SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
DO PIAUÍ, designada pela Portaria N.º 12.000-285/2004, torna público, para o

conhecimento de todos os interessados que realizará licitação, na modalidade

CONCORRÊNCIA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para a aquisição de material
de consumo, para fins de atender as necessidades desta SSP-PI, regida pela Lei n.º

8.666/93 e suas alterações posteriores. As despesas são provenientes do Tesouro
Estadual - FONTE 100. Elementos de Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo.

Classificação programática: 12.101-06181122.093

A reunião para recebimento e abertura dos envelopes dar-se-á às 09(nove) horas do dia
27 de janeiro de 2005, na sala da Comissão de Licitações desta Secretaria, sito na rua

Barroso, n.º 219, Sul, Centro, Teresina - Piauí, telefone (086) 223-2567, onde podem ser

obtidas cópias deste instrumento convocatório em todos os dias úteis, das 8h às 12h.

Teresina, 17 de dezembro de 2004.

Raimundo Rodrigues Júnior

Presidente da CPL

Publique-se

BEL. ROBERT  RIOS  MAGALHÃES

Secretário de Estado da Segurança Pública

  P. P.  12892

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESUMO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio de Co-gestão técnico-administrativo com Parceria de Risco;

Convenentes: Secretaria do Desenvolvimento Rural – SDR e a Longa Empreendimentos

Ltda.; Objeto: incrementar o fluxo de visitantes à feira; revitalização da exposição feira

agropecuária de Teresina e redução dos custos dos atrativos através da parceria pública

privada.; Data da Firmatura: 02 de dezembro de 2004; Vigência: 03 (três) meses;

Fundamentação Legal: Lei nº 8666, de 21-06-1993 e alterações posteriores, notadamente

o que dispõe os art.116; Valor: R$55.800,00(cinqüenta e cinco mil e oitocentos reais)

Foro Eleito: Cidade e Comarca de Teresina-PI; Signatários: Sergio Luiz de Oliveira

Vilela – Secretário-SDR (CONVENENTE), sede na Rua João Cabral, s/nº – bairro Pirajá

– Teresina-PI e o Sr. Halysson Carvalho Silva, sócio-gerente-Longa Empreendimentos

Editora-(CONVENIADA), sede na Av. Ininga, 299, sala 1105, Bairro Jóquei – Teresina-PI.

Governo do Estado do Piauí
Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR

ANTÔNIO CARDOSO DE SOUSA FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo

DAS-3, de Gerente de Gestão de Pessoas, da Secretaria da Segurança Pública.

PETRÔNIO MOREIRA NUNES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Diretor de Unidade Administrativo-Financeira, da Secretaria da Segurança Pública.

MENANDRO PEDRO LOPES DA LUZ, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Diretor de Unidade da Academia de Polícia, da Secretaria da Segurança
Pública.

EUGÊNIA NOGUEIRA DO REGO MONTEIRO VILLA, para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-4, de Diretora de Unidade de Corregedoria, da Secretaria da
Segurança Pública.

EMPRESA DE TURISMO DO PIAUÍ - PIEMTUR
DECRETOS DE 16 DE DEZEMBRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso VIII, do art. 102 da Constituição Estadual, RESOLVE

TORNAR SEM EFEITO o Decreto que exonerou, a pedido, JOSÉ RODRIGUES ALVES
FILHO, do Cargo em Comissão de Diretor Presidente da Empresa de Turismo do Piauí
- PIEMTUR.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso VIII, do art. 102 da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, JOSÉ RODRIGUES ALVES FILHO, do Cargo em Comissão de Diretor
Presidente da Empresa de Turismo do Piauí - PIEMTUR.

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 16 DE DEZEMBRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

NELSON FERREIRA CAMPOS FILHO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de
Diretor de Unidade Hospitalar II, no município de Corrente - PI, da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13 de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

DIONÍZIO RODRIGUES NOGUEIRA JÚNIOR, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Diretor de Unidade Hospitalar II, no município de Corrente - PI, da
Secretaria da Saúde.

 P. P.  12904 a 12906